
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  123Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 002/2022,  para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE LANCHAS ESCOLARES (MECÂ-
NICA GERAL, RETÍFICA DE MOTORES, MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNI-
CA, LANTERNAGEM, FUNILARIA, TAPEÇARIA, PINTURA, ETC.), COM FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS NORMA-
TIZADOS PELA DIRETORIA DE PORTOS E COSTA DPC/MAR, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ACARÁ/PA. Vencedor:  FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA CNPJ: 14.699.252/0001-65 VALOR R$ 1 .879.872,50 (Um Milhao, Oi-
tocentos e Setenta e Nove Mil, Oitocento e Setenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 759860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-000006
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Na publicação do DIÁRIO OFICIAL Nº 34.862, Quinta-feira, 10 de feve-
reiro de 2022, página 178, coluna 2, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-
000006, AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, onde se lê: Data de 
abertura: 22 de fevereiro de 2022, leia-se: 23 de fevereiro de 2022. Weslley 
Soares da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 759861

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO N° 281/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA
Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
e a Empresa BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. Valor: R$ 464.562,50 (Quatrocentos e sessenta e quatro 
mil, quinhentos e sessenta e dois mil e cinquenta centavos).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ

CONTRATO N° 282/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 
1.563.500,00 (Um milhão, quinhentos e sessenta e três mil e quinhentos reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA

CONTRATO N° 283/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVI-
MENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa BEIRA RIO COMÉRCIO 
DE GÁS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMEN-
TO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB). Valor: R$ 2.301.750,00 
(Dois milhões, trezentos e um mil, setecentos e cinquenta reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

CONTRATO N° 284/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empre-
sa BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor: 
R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

CONTRATO N° 285/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a 
Empresa BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE. Valor: R$ 65.114,50 (sessenta e cinco mil, cento e quatorze reais 
e cinquenta centavos).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX

CONTRATO N° 286/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empre-
sa BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO GABINETE, SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTA PREFEITU-
RA. Valor: R$ 1.098.388,00 (Um milhão, noventa e oito mil, trezentos e oi-
tenta e oito reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

CONTRATO N° 288/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e 
a Empresa AFUÁ GÁS EIRELI ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
FMAS. Valor: R$ 18.675,00 (Dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ

CONTRATO N° 289/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVI-
MENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa AFUÁ GÁS EIRELI ME. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DERIVA-
DOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E 
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO 
FUNDEB. Valor: R$ 498.000,00 (Quatrocentos e noventa e oito mil reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

CONTRATO N° 290/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
AFUÁ GÁS EIRELI ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNE-
CIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 31.125,00 (Trinta 
e um mil, cento e vinte e cinco reais).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA

CONTRATO N° 291/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/PMA

Parte: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa AFUÁ GÁS EIRELI ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO GABINETE, SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA. Valor: 
R$ 9.088,50 (Nove mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).
Vigência: 09/02/2022 à 31/12/2022.
Ordenadora de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Protocolo: 759864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022- SRP - PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Kit de Exame Para De-
terminação Qualitativa do Vírus SARS-COV-2 (COVID-19), para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde. ADJUDICADO PARA: Cepalab Labo-
ratorios Ltda, CNPJ 02.248.312/0001-44, com valor unitário: Item 1 - R$ 7,00. 
HOMOLOGADO PARA: Cepalab Laboratorios Ltda, CNPJ 02.248.312/0001-44, 
com valor unitário: Item 1 - R$ 7,00. Conforme mapa comparativo anexado 
aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Fer-
reira Freitas Neto - Prefeito Municipal.


